de Brayda et quosdom alios Castellanos occasione Sanctevictorie contra comune

albe. 1207. 4 Octobris.

Anuo domini Millesimo Jucentesimo septimo, Indictione decima die iovis quarto

intrautis octubris, In nomine domini nostri Yhesu Christi amen. Hec est forma pac-

tionis et coucordie Astensium et Bonefacij de Brayda et Guillelmi pilosi et Guillelmi

de pocapalea et Sismoudj de Sat-matorio, et Maynfredi Bricij et Ogerij de Montefal-

cono et Nicholay de Moutefalcono eorum nomine et uomine aliorum omuium qui cum

eis in hac petitione et concordia cum comuni voluntate eorum et Astensium essevo-

luerint, Si occasione facti Sancte Victorie cum concordia Astensium et aliorum omnium

supradictorum guerra Albensibus incepta fuerit homines de Aste et omnes alij supra-

dicti debent facere vivam guenam hominibus de Alba unusquisque a domo sua per

se et per omues suos horaines et de omnibus suis castellis et locis, et unus alium

pro suo posse adiuvare de illa guerra usque in finem, Et ex illa guerra aliquis pre-

dictorum nec Astenses non debet facere pacem nec treuguam, uec guerram recreutam

cum albensibus sine consilio et voluntate omnium aliorum, et unusquisque predictorum

debet alium salvare et custodire in avere et in persona, ac adiuvare et defendere in

sua terra et in suo posse ab omni liomine, Et si albenses Astensibus guerram ince-

perint vel alicui supradictorum, unus teneatur adiuvare alium et facere vivam guer-

ram ipsis albensibus usque in finem sicut superius continetur infra unum mensem si

pars parti denuuciaverit, si Id quod alicui eorum factum fuerit alij non possent fa-

cere ei restituere, eo, cui albeuses guerram inceperint, faciente securitatem standi

eis rationi, nec ex ea guerra facere postea pacem nec treuguam nec guerram recreu-

tam sine consilio et voluntate alterius. Item imusquisque omninm supradictorum debet

reducere salvare et custodire alterum in here et in persona, in omnibus suis forlijs

et castellis pro comnni et pro diviso, Et Guillelmus pilosus et omnes alij non debent

vetare Astensibus nec alicui supradictorum castrum Sanctevictorie pro guerra alben-

sium. Et hoc tantum Asteuses et omnes supradicti debent observare usque ad decem

annos proximos et completos. Item Astenses et omnes supradicti non debent infra hunc

terminum facere cum albensibus conjurationem nec societatem nec citaynaticum nec

aliquod pactum nec conventum nec ex se, nec per eorum homines potestatem uUo

modo accipere sine communi consilio et voluntate omnium supradictorum. Et Guil

lelmus pilosus et alij supradicti non debent vetare hominibus de aste guaruitis et

scaritis pro comrmi nec pro diviso castrum nec turrim Sancte Victorie in aliquo teui-

pore quin faciant ex eo castro pacem et guerram cuicumque voluerint salvo Episcopo

astensi in suo feudo, Et sic ut snpra legitur dominus Oliverius Tsembatdus potestas

Astensis nomino comunis de Aste domino Bonefacio de Brayda suo nomino et uoraine

aliorum supradictorura, et eorum qui communi astensi consilio eorum Astensibus in

hoc s(3 associaverint stipulanti promisit et supra sancta dei evangolia iuravit atten-

dere bona fide, Guillelmus de Beccarijs clavarius communis iuravit eidem. Itom Jaco-

bus Rohat, Eollandus Cazo, Albortus de porta, Guillelmus Bcrtranius, Bertraraus

frater cius, Pctrus do Ayratio, Petrus durnasus, Bayalardus Bcrrardeusis, ot Jacobua

Moniicus lla ut sujna lcgitur iuravcrunt attendcrc ct dare forciam ot virtutcm ut
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hec omnia preiiominatis liominilnis attendantur. Similiter dominiis Bonefacius de Brayda,

Guillelmus Pillosus, et Sismoudus de Sarmatorio , Mayufredus Brioius, Ogerius de

Montefalcliono, Nicliolaus de Montefalchono, Ardizio et henricus de pocapalea eorum

nomiue et nomiue domini Guillelmi de pocapalea patris eorum et omues isti eorum

nomine et nominc omnium aliorum qui cum comuni consilio et voluntate eorum et

Astensium in hac concordia fuerint, promiserunt domiuo Oliverio ysemhardo potestati

Astensi, et supra dei evangelia iuraverunt, excepto Sismondo de Salmatorio itaut supra

legitur et continetur boua fide attendero et observare, et Ogerius filius domiui Bo-

uefacij de Brayda iuravit idem. Actum in quodam campo iuxta Sanctum daraianum.

Testes dominus Raynerius abbas Savilliani dominus Guido Butigella iudex domini

Oliverij ysembardi potestatis Astensis, Guillelmus Gardinus, Gandulfus de Camauianna.

In eodem die et loco, dominus Oliverius ysembardus potestas Astensis et dominus

Bonefacius de Brayda et omnes alij snpradicti in concordia fuerunt ut hec infrascripta

in hac concordia attendereutur, videlicet quod unus alteri teneatur facere iurare cou-

sules vel potestates post eum in aste intrantes hoc totum attendere et observare. Et

inde Jacobo Boviciilo notario potestas et alij supradicti tres vel plures cartas unius

tenoris facere vel fieri facere preceperunt.

Ego Jaccbus Boviculus notarius pallatinus predictis omnibus interfui et precepto

potestatis et aliorum supradictorum scripsi.

Eodem Anno et eodem mense die iovis quartodecimo kallendas novembris, in

urbe Ast in domo communis credendarij de Aste quorum nomina subteiieguutur ju-

raverunt suprascriptam coucordiam firmam tenere bona fide et dare forciam et virtutem

ut firma teneatur, Kobaldus Faxolius, Bonusiohannes Villanus, Jacobi^s de Vivario,

Petrus de Moneta, Guillelmus Bovetus, Ubertus de platea, Eaymondus layolius, Jaco-

bus poreta, Jacobus cleiicus, Maynfredus Cavazonus, Ypolitus, Guillelmus Sicardus,

Bellengerius laurencius, henricus de Sanctoiohaune, Morellus durnasus, Ubertus pa-

lius, Eaynerius Macalufus, Henricus Belserius, Jacobus de Stoharda, Otacius Grase-

verdus, Otto de Qupranta, Berrardus Benedictus, Jacobus Ottiuus, Johaunes Asinarius,

Guizardus Berrardensis, Bonaveitus pelleta, Jacobus Bergcgniuus, Anselmus de prato,

Eufiuus Grugnus, Obertus dogletus, EoUandus Nataboza, Jacobus donnasibona, Guil-

lelmus Curialis, Petrus Rotarius, ^Eaymondus damianus, Eollandus Berrardensis,

Bergnus Falletus, Jacobus Miguanus, Jacobus Eobba, Jacobus layolius, Bonafusus

Alerdo, Petrus Apolius, Gandulfus de Aqua, Ubertus Vaca, Otto Medicus, Gualla

pelleta, Eaynerius de Eazauno, Jacobus Malabrancha, Jacobus de Comeutiua, Eufinus

de Sanctosisto, Duuiotus de Becharijs, Guillelmus Eotarius, Petrus de Eupe, Henria-

cius de Teglolis, Otto gagla, Albertus Crivellus, Bayalardus Balbus, Cargia, Gandulfus

Monachus, Bniamondus Careocius, Eodulfus de Camayrano et Nicholaus Gardinus.

Ego Jacobus Boviculus Lotaiius pallatinus in credencia illa existeus precepto

Jominj Oliverij ysembardi potestatis Asteusis uomiua predictorum scripsi.
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650. De rcsMutionc turris Sanclevictorie facta comioni Ast per procuratorem do-

minorum. dicti loci, Et de concessione dicto comuni facta de castro villa et

hominibus dicti loci pro Mille Marchis argenti in quibus ipsi domini dicto

conmni Astensi tenebantur, cum muUis alijs conventionibiis. 1277. 29 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo septimo Indictione quinta die

sabbati vigesimonono measis Madij. Cum Inter commune Astense ex una parte, et

dominos de Sanctavictoria ex altera guerra aliquibus temporibus extitisset, Et pre-

dicti domini de Sanctavictoria vellent ad pacem et concordiam pervenire civitatis

Astensis, Ecce quod domini Filippus Scarampus, Manuel Gutuarius, Bertramus de

Comentina eorum nomine et nomine domini Boniohannis Abellonij socij ipsorum in

officio et baylia administrationis negociorum comunis Astensis nomine et vice com-

mnnis Asteusis ex una parte et Bonifacius pazola nuncius et procurator domini An-

saldi, Henrici, Maynfredi et Uberti de Sanctavi toria , de qua procuratione est in-

strumentum factura a Jacobo de Montefalcono notario hoc eodem anno et Indictione

die quarto exeunte Madio nomine et vice ipsomm dominorum ex altera, pro bono

pacis et concordie taliter convenerunt. In prirais enim dictus Bonefacius nomine et

vice dietorura dominorum de Sanctavictoria, restituit et concessit Turrim Sanctevi-

ctorie predictis sapientibus nomine et vice dicti comunis Astensis. Item quod liceat

communi Astensi ipsam turrim semper tenere munitam ad eorum voluntatem. Item

volens predictus Bonefacius predicto nomine facere emendam de damnis et olfensio-

nibus datis, et illatis communi Astensi, et restitutionem de interesse quod incurrit

comune Astense occasione eorum, quod interesse est ut partes confitebantur Marcha-

rum Mille Argenti, ex causa transactionis concessit predictis sapientibus nomine et

vice dicti communis recipientibus castrum et villam et homines Sanctevictorie cum

omni contitu et Jurisdictione cum aquatico et pasquatico mero et mixto imperio et cum

omnibus ad ipsum castrum pertinentibus, transferens predicto nomine in ipsos sa-

pientes predicto nomine recipientes, dominium et possessionem et quasi possessionem

omnium predictorum, salvo jure Episcopi et eeclesie Astensis. Insuper predicti sa-

pientes nomine dicti communis Astensis Investiverunt predictura Bonefacium nomine

dictorum dominorum in gentile feudum de castro villa et hominibus et omnibus et

singulis suprascriptis, salva turri que ad dominiura et doneum remaneat comuni

Astensi. Et promisit dictus Bonefacius se facturum et curaturum sic quod predicti

domini de Sanctavictoria facient fidelitatem coramuni Astensi, Et proraisit nomine

ipsorum quod ipsi facient pacem et guerram pro coramuni Astensi contra omnes

personas coramunitates et universitates, Salvo Episcopo et ecclesia Astensi. Item actum

est quod predicti domini de Sanctavictoria recipiantur in cives Astenses, Ita quod

teneantur stare ipsi et familia ipsorum et habitare in civitate Astensi tempore guerre

ad voluntatem potestatis ct comunis Astensis. Item quod ipsi teneantur per scse et

lieredes guos solvere fodra taleas presta et millitias tenere et alias condiciones facere

in civitate Astensi sicut alij cives Astenses de omnibus et singulis bonis et reddi-

tibus mobilibus et Immobilibus ipsorum et heredum ipsorum. Salvo eo quod non

tencantur de expensis liinc retro faetis. Item actura est quod prosens contractus

nnn dcrnget nrr prpjudici-t mmuiii .\-<ti'iisi iii jiiriliiis boiiis A rol.iiis acqnisifis iii
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S.mctavictoria et pertinentijs ipsius per commune Astense a comuui Albe. Item actum

est quocl horaines ipsorum dominorum de Sanctavictoria faciaut fidelitatem communi

Astensi et promittant et jurent se facturos et cnraturos sic quod predicti domini de

Sanctavictoria attcndent omnia et singiila supradicta. Et si dlcti domini predicta nou

attenderent, ipsi homines teueantur juvare comune A.stense contra ipsos dominos, et

de fidelitate similiter in casu predicto comimi Astensi et non ipsis dominis tenean-

tur, Et obligabunt pro prediclis atteudendis omnia eorum bona. Item actnm est quod

predicta firmeutur per pablica instrumenla, et ordinentur ad dictaraen domiui Fi-

lippi Scararapi, Et eo modo et forma, quo predicta magis obtineant roboris firmita-

tem. Et pro prediciis omnibus et singulis attendendis et observandis dictus Bone-

facius nomine et vice dictorum dominorum de Sanctavictoria omnia bona ipsorum

dominorum eisdem sapientibus tt michi notario nomine predicto recipientibus pignori

ol)ligavit. Actum in campis Sauctevictorie prope Tanagrum ubi dicitur ad Mollandi-

niim novum, Interfuerunt tes'es dominus Oddo cassenus, Oliverins de Fossato, An-

dreas Sartor, Ubertus layolius, Gandulfns Graverius, et inde unum et plura iustru-

menta fieri preceperunt. Quam pacem et concordiam Bochouotus nuncius et preco

communis Astensis nomine et vice dicti communis, et Bonefacius predictus nomine

dictorum dominorum attendere et observare etnullo terapore contravenire corporali-

ter iuraverunt.

Et ego Fraucischus de Beneugo notarins pallatinus interfui et sic scripsi.

651. De confirmalione Qmnium contentorum in suprascripto proximo contractu

facta per dominos Sanctevictorie, et de restitutione dicte turris, ac de fideli-

tate per eos facta dicto comuni salvo Astensi Episcopo, et de ipsorum domi-

norurn receptione in cives Astenses. 1277. 29 Maij.

Anuo domini Millesimo ducentesimo septuagesimo septimo Indictione quinta die

sabbati vigesimonono mensis Madij in presentia testium iu-frascriptorura dominus

Arnaldus de Sauctavictoria, Henricus, Ubertus et Maynfredus, omnes de Sanctavi-

ctoria in manibus dominorum philippi Scarampi, Mauuelis Guttuarij et Bertrami de

Comentina et mei notarij iufrascripti nomine et vice communis Astensis recipientium

laudaverunt approbaverunt et ratificaverunt omnia pacta et conventiones et pacem,

quas et que Bonefacius pazola procurator ipsorum nomine ipsorum ex una parte et

domini Manuel Guttuarius, Philippus Scarampus et Bertvamus de Comentina uomine

et vice comunis Astensis et noraine domini Boniohanuis abellonij socij sui ex altera

fecerunt, de quibus extat publicum instrumentum factum per me notarium infrascri-

ptum, hoc eodem anno et Indictione et die in campis Sanctevictorie, promittentes

predictis sapientibus et michi notario infrascripto nomine et vlce comunis Astensis

recipientibus attendere et observare per sese et heredes eorum omnia et singula que

per ipsum Bonefacium nomine ipsorum et per predictos sapientes nomine et vice

coramuuis Astensis fuerunt tractata facta et ordinata sub obligatione omnium bono-

rum suorum, que pro inde ipsi omnes eisdem sapientibus et michi uotario predicto

nomine et vico comunis Astensis recipientibus pignori obligaverunt. Et insuper turrim

predictis sapieutil)us predicto nomine recipientibus expeditam restitueruut, qui eam

ad eornm volnutatfm uiuuierunt. Et insupcr fecerunt fidelitatem predictis sapientibus
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et michi notario predicto iiomine recipientibus et juraverunt corporaliter ad sancta

dei evangelia salvare et custodire potestatem Astensem qui nunc est vel per tempora

fuerit in civitate Astensi et liomines astenses, et terram quam nunc tenent vel pro

tempore tenuerint eisdem mauutenere et defendere promiserunt, Et dare eis succur-

sum et reductum in Sanctavictoria et alibi ad eorum voluntatem pro posse eorum,

Et facere pro eis pacem et guerram contra omnes personas ad eorum voluntatem,

Salvo Episcopo et ecclesia Astensi, Et generaliter juraverunt et promiserunt pro eis

facere quicquid vasallus et fidelis pro suo domino facere tenetur et debet. Ita quod

in presenti fidelitate intelligantur apposita omnia et singula que vasallus et fidelis

domino suo jurare debet et promittere, Kenunciaudo condictioni sine causa, vel ex

injusta causa, exceptioui doli mali et in factum et omui juri. Insuper predicti sa-

pientes nomine et vice communis Astensis predictos dominos de Sanctavictoria pro

se et heredibus ipsorum receperunt in cives communis Asteusis, promittentes eis ipsos

salvare et custodire bona fide et sine fraude sicut alios cives Astenses. Et insuper

remiserunt nomine predicto eis et cuiHbet ipsorum et hominibus ipsorum omnem in-

juriam et offensionem et omnia et singula que contra ipsos dici vel opponi possent

occasione guerre preterite usque ad hodiernum diem. Actum in castro Sanctevictorie

interfueruut testes Ubertus de Caralio, Bartholomeus Guttuarius, Guillelmus Guttua-

rius, Francischus AHonus, Eoflinus de Sanctoiohanne et Gayus Merzarius et plures alij.

Et ego Francischus de Benengo notarius pallatiuus iuterfui et sic scripsi.

652. De fidelitate communi Ast facta pcr homines terre Sanctevictorie de consensu

et voluntate dominorum suorum. 1277. 30 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, Indictione quiuta

die dominico trigesimo mensis Madij, In presentia infrascriptorum testium, Infra-

scripti homines de Sanctavictoria precepto et Yoluntate dominorum suorum scilicet

dominorum Arnaldi, Henrici, Maynfredi et Uberti de Sanctavictoria fecerunt fideli-

tatem dominis Filippo Scarampo et Boniohanni Abellouio et michi notario nomine

et vice communis Astensis recipientibus, et iuraverimt ad sancta dei evaugelia salvare

et custodire ac defeudere bona fide et siue fraudc potestatem Astensem qui nunc est

vel per tempora fuerit et homines omnes de civitate et virtute Astensi et juvare ipsos

contra omnes personas, et manutenere eis pro posse terram quam nunc tenent vel

pro tempore tenebunt, Et specialiter Turrim Sanctevictorie, et alia iura que in Sancta-

victoria habent, Ita quod in presenti iuramento omnia intelligantur expressa facta et

proraissa, que vasallus domino facere et proraittere tenetur, Et facere et curare sic,

quod doraini predicti de Sanctavictoria atteudent et observabunt omnia et singula

pacta et conventiones liabita et habitas inter dominos Pliilippum Scararapum, Ma-

nuelem Gutuarium et Bortramum de Comcntina nomine et vice comniuuis Astensis

ex una parte, et Bouefacium pacollam iioraino dictorum dominorum cx altera. Ita

quod si predicti domini non atteudcrent ipsi homines teneantur communi Astonsi, et

non ipsis domiuis, sub obligatione omnium bonorum suorura, que pro inde eisdem

sapientibus et michi notario recipienti nomine et vice comraunis Astensis pignori

obligaverunt. Actum in platea ante pontem Sanctevictorie. Interfuerunt testes puycus

Macochus, Bertholomeus Culorius, poncius oculuscapre, Bonefacius pacella et Jacobus
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de Montefalcouo notarius, Et ego Fraucischus de Beueugo notarius pallatinus in-

terfui et siu scripsi. Nomiua autem dictorum hominum qui fecerunt fidelitatem et

jiiraveruut suut hec, Jacobus Meglacia, Jacobus Rayrinus, Guiilelmus Abbas, Guil-